СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2023 г. № 143
с. Залужное

	О передаче имущества Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района в муниципальную собственность Лискинского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения от  15.11.2023 г. № 142 «О передаче осуществления части полномочий по организации водоснабжения в границах Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», руководствуясь Уставом Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района р е ш и л:
	1. Передать из муниципальной собственности Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество согласно перечню, утвержденному приложением № 1 к настоящему решению.
	2. Установить, что право муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области на принимаемое муниципальное имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Блинову И.И..

Глава Залуженского
сельского поселения                                                          И.И. Блинова

Председатель Совета народных
депутатов                                                                             А.А. Кулинченко

Приложение к решению Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  15.11.2023 г. № 143

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества Залуженского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области, передаваемого
 в собственность Лискинского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуальные характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водопроводные сети в селе Лиски по улицам  Нагорная и  Зеленая
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски Залуженского сельского поселения
	2300 м.
36:14:0000000:618

	2
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. 1 Мая
	2123 м.
36:14:0000000:16378

	3
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Советская
	3439 м.
36:14:0000000:16508

	4
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Пролетарская, ул. Красных Зорь
	2231 м.
36:14:0000000:16603

	5
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Мира
	555 м.
36:14:0130003:543

	6
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водопровод
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Комсомольская
	882 м.
36:14:0000000:13121

	7
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Ленина
	2232 м.
36:14:0000000:16463

	8
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область Лискинский район  с. Лиски, ул. Октябрьская
	966 м.
36:14:0000000:16602

	9
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водопровод по ул. Полевая с переулками с. Залужное Лискинского района Воронежской области
	Воронежская область Лискинский район с. Залужное ул. Полевая с переулками
	4235 м
36:14:0800008:242

	10
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водопровод
	Воронежская область Лискинский район  с. Залужное, ул. Солнечная, ул. Садовая
	1975 м.
36:14:0000000:13123

	11
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Советская с переулками
	2404 м
36:14:0000000:16593

	12
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Школьная, ул. Молодежная,  30 лет Победы, Дружбы
	1009 м.
36:14:0000000:16592

	13
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Октябрьская с переулками
	1657 м.
36:14:0000000:16591

	14
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Гагарина с переулками
	1748 м.
36:14:0000000:16589

	15
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Коломыцева с переулком
	876 м.
36:14:0120003:589

	16
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное,
ул. Центральная
	963 м.
36:14:0000000:16590

	17
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область,
Лискинский район,
с. Залужное,
ул. Никитина
	381 м.
36:14:0120003:590

	18
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область,
Лискинский район,
с. Залужное, ул. Трудовая
	534 м.
36:14:0000000:16601

	19
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область,
Лискинский район, с. Залужное,
ул. Тургенева с переулками
	940 м.
36:14:0000000:16599

	20
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водоснабжение  ул. Школьная, ул. Холмистая, пер. Степной в х. Никольский Лискинского района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский р-н, х. Никольский, ул. Школьная, ул. Холмистая, пер. Степной
	5284 м.
36:14:0000000:13067

	21
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Сети водоснабжения
	Воронежская область, Лискинский р-н, х. Никольский, ул. Кирова, Степная, Есенина, Чехова с переулком
	4757 м.
36:14:0000000:16359

	22
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
Лискинский район, западнее с. Лиски
	15 м. куб.
36:14:0800007:334

	23
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
Лискинский район, западнее с. Лиски
	15 м. куб.
36:14:0800007:332

	24
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Скважина
	Воронежская область,
Лискинский район, западнее с. Лиски
	79 м.
2009
36:14:0800007:333

	25
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водопроводная башня и скважина
	Воронежская область,
Лискинский район, южная часть с. Лиски
	50 м. куб.
2015
36:14:0800008:285

	26
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
Лискинский район,
севернее с. Лиски
	15 м. куб.
36:14:0800004:177

	27
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Скважина
	Воронежская область,
Лискинский район,
севернее с. Лиски
	70 м.
2009
36:14:0800004:178

	[bookmark: _GoBack]28
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
Лискинский район,
с. Залужное,
ул. Солнечная, 17
	15 м. куб.
36:14:0120008:509

	29
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Скважина
	Воронежская область, Лискинский район,
ул. Солнечная, 17
	74 м.
2009
36:14:0120008:510

	30
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Скважина №1
	Воронежская область,
Лискинский район,
ул. Школьная, 27а
	65 м.
36:14:0120004:234

	31
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область, Лискинский район,
ул. Центральная
	50 м. куб.
36:14:0800008:464

	32
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Артскважина
	Воронежская область, Лискинский район, с.Залужное,
ул. Центральная
	78 м.
2009
36:14:0800008:463

	33
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Водонапорная башня
	Воронежская область, Лискинский район, с.Залужное,
ул. Полевая с переулками
	50 м. куб.
36:14:0800008:458

	34
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Артскважина
	Воронежская область,
Лискинский район,
с. Залужное,
ул. Полевая
	90 м.
2013
36:14:0800008:460

	35
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
Лискинский район,
южнее с. Залужное
	38 м. куб.
36:14:0800008:462

	36
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Артскважина
	Воронежская область, Лискинский район, южнее  с. Залужное
	78 м.
2009
36:14:0800008:461

	37
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Башня Рожновского
	Воронежская область,
 Лискинский район,
х. Никольский,
ул. Есенина
	50 м. куб.
36:14:0800009:372

	38
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Артскважина
	Воронежская область,
Лискинский район,
х. Никольский,
ул. Есенина
	58 м.
2009
36:14:0800009:371

	39
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область, Лискинский район, южная часть с. Лиски
	826 кв. м.
36:14:0800008:241

	40
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область, Лискинский район,
ул. Солнечная, 17
	500 кв. м.
36:14:0120008:295

	41
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область,
Лискинский район, западнее с. Лиски
	2293 кв. м.
36:14:0800007:331

	42
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область,
 Лискинский район,
х. Никольский,
ул. Есенина
	500 кв. м.
36:14:0800009:370

	43
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область,
Лискинский район,
южнее с. Залужное
	900 кв. м.
36:14:0800008:454

	44
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область,
Лискинский район,
севернее с. Лиски
	900 кв. м.
36:14:0800004:176

	45
	Администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Воронежская область, Лискинский район,
с. Лиски,
ул. Советская, д. 86б
ИНН 3614001562
	Земельный участок
	Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное,
ул. Центральная
	900 кв. м.
36:14:0800008:455